大数据产业人才基地申报说明

各有关单位：
根据《关于联合北京易华录信息技术股份有限公司开展大数据产业人才基地建设工作的通知》要求，由工业和信息化部人才交流中心（以下简称“中心”）联合北京易华录信息技术股份有限公司（以下简称“易华录”）共同面向社会开展产业人才基地申报工作，现就相关事项说明如下：
一、工作目标
遴选一批行业头部企业、专业机构、行业协会、优质院校，聚焦大数据领域高技术人才、高技能人才和管理人才培养，在全国范围内推动建设一批具备人才研究、培训、评价、服务和国际合作等综合性人才培养与服务能力的产业人才基地，充分发挥示范引领作用，为我国数字经济产业建设提供有力的人才支撑。
二、工作开展
中心与易华录共同支持基地建设，为基地业务开展提供专家、行业、活动、论坛、大赛等全方位的资源对接及支持，并积极争取地方政府和产业园区的认可与支持，联合各方资源同高校联合建设工业和信息化重点领域产业学院，不断提升基地品牌影响力。联合建设的基地承担如下具体任务：
（1） 共建大数据产业人才培养基地；
（2） 共建新时代大数据产业学院；
（3） 开展产业人才标准的研究制定及推广应用；
（4） 开发产业人才培养方案和课程体系；
（5） 开展产业人才能力提升培训和岗位能力评价；
（6） 调研区域产业动态人才需求，提供产业与人才供需对接服务。
三、申报条件
[bookmark: _Hlk118331266]申报主体为头部企业、专业机构、行业协会、优质院校等，具体要求如下：
（一）在中国境内依法登记注册、具有独立法人资格；
（二）在申报区域内具有一定的社会影响力；
（三）具备完成基地建设任务的基础条件和运营团队；
（四）能够为完成基地建设提供政策和资金支持。
四、申报程序
（一）申报提交。符合条件的机构提交申报书（见附件2）。
（二）评审考察。综合考虑各区域机构的数量指标、工作基础、综合实力等因素，组织专家评审，择优确定入围机构。
（三）公示认定。明确合作机制、签订合作协议后，由中心和易华录在官方渠道正式公布并授牌。
五、申报材料和要求
申报单位填写《大数据产业人才基地建设申报书》（见附件2），将申请材料word版和扫描件（加盖公章）发送到邮箱xiayang@miitec.org.cn，抄送至bir@ehualu.com，并将加盖公章的纸质材料（一式三份）寄至产业人才赋能基地大数据研发中心（邮寄地址：北京市海淀区知春路108号豪景大厦A座八层）。
六、联系方式
联系人及电话:
李老师 18101135533
夏老师 18618212335

附件1：大数据产业人才基地建设指南
附件2：大数据产业人才基地申报书

北京易华录信息技术股份有限公司
[bookmark: _GoBack]                                                   2023年3月27日
1